
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN 
CNPJ: 24.199.291/0001-57. 

Rua Cel. José da Costa Alecrim, 108 – Centro – CEP 59.547-000 

www.pedrapreta.rn.leg.br – cmpedrapreta@gmail.com 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, 

reconheço a Dispensa de licitação. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN 

CONTRATADA: CONECTA SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI 

CNPJ: 37.805.725/0001-67 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Prestação de 

Serviço de atualização e tombamento de bens, reavaliação, mensuração e inventário 

patrimonial, conforme resolução 012/2016 do TCE/RN, gerando os relatórios das 

Contas de Gestão, MAPA DE MOSTRATIVO DE INVENTARIO ANUAL DE 

BENS MÓVEIS, PATRIMÔNIO) do exercício vigente, com base na lei federal nº 

4.320/68 e resolução 012/2016 TCE/RN, e Serviço de levantamento/Cadastramento 

e atualização e controle de estoque com fornecimento de entrada e saída 

(almoxarifado geral) com emissão das notas de controle e fornecimento, gerando a 

posição de saldo em estoque para formulação do relatório das contas de gestão, 

DEMOSTRATIVO MOVIMENTAÇÃO ALMOXARIFADO, conforme resolução 

012/2016 do TCE/RN, destinado a Câmara Municipal de Pedra Preta/RN. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 30.240,00 (trinta mil duzentos e quarenta 

reais). 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/21. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – 

pessoa jurídica. 

 

Pedra Preta/RN, 07 de julho de 2023 

 

Anttomar Augusto Oliveira da Câmara  

Presidente da Câmara Municipal  

Pedra Preta/RN 

http://www.pedrapreta.rn.leg.br/
mailto:cmpedrapreta@gmail.com

